titorum & Ordinationum bojastrii tecum per
quoniamque quiescere possunt. Contradicto
ris per Coroforum Ecclesiasticorum appellatione pos
sita competencia, non obstatibus emendis,
qui in illis litteris voluntas non oblate, sed
si aliquando committitur ut dirus ab aposto
lico si Secreto instans, quod interdicti suspensi
vel excommunicati non possunt per Apostolicas
litteras non facientes plena & expressam ac
de verbo ad verbis de iudicio bonorum mem
tiantur. Datum Roma apud S. Petrum Anno
Incarnationis Domini MCCCLXXXIII. VII.
Kal. Februario Pontificatus Nostri anno XIIII.

Rome anno 1484. verlatur Joannes, &
cam Innocentius VIII. in Semine Cardinalem
de referendo in Divorum numerum Leopoldo
sanctissimo Austri duce Patres sententiam ro
garet, proximus poli Cardinalis bisagrum sol
lit, ut et in Codice my. Cavigionem D.
Brochardi Clerici Argentinensis, & Migilli
Cacimontiarum Capela Pontificis: Die 25. De
cembrii in Consistorio secreto pro Canoniz. L.
Leopoldi bolito ab Innocentio VIII. anno 1484.
immediate post Cardinalem Rev. in Christo Pater
Dominus Johannes Archiepiscopus Ragusinus
Ec. Is. Innocentio Pontifici caru. fuit pra
eteris, & anno 1485. cum Vicarii prefec
tra, cum Daturi monere ab illi ornata fuit;
quo cum anno inequenti noctis Baptista Ponti
ficis propositio cum Ludovico Aragonio Ro
me celebrarentur, Joannes ad id honoris, &
muneris delectus, ut coram Pontifice & nobilissimo
Cardinalium, & Principum conventu
regio spacio ecclasiastico rito conjunguntur,
quod a Clescione memoris proditum: Placit
Pape, ut se presente, & multis Cardinalibus
& Principibus amulis apertis daretur Ec.
& Archiepiscopos Ragusini eos iuris cons
tantias. Anno 1490. Tam Fortune praefectu
ram gemitus, quo etiam anno ibidem vita fun
eris 19. Id. Augusti, & funebri pompa, cui o obitu
principis civitatis vii intercesserunt, clero eti
as in templo Fratrum D. Augustini perhoni
tus condidit. Hec Ammias in Historia
Panent. Huic Angelum nomen quem Arim
inentis locutum fuisse anno 1492. Razios,
Lucarus, Gundula tradidit, idemque constat
mat Julius Casar Ricciardulus pars 2. Ly
cici Ezel, in catalogo illustrium virorum Ar
riminentis: quos salutem reguit liber Ter
tius, Ius Decretorum Senatus Ragusini, ubi
ad annum 1489. dictumque undecimum Junii
scriptum est: Dicatur Canoniz. ne elegant
Archiepiscopum F. Marinum de Urbe Arim
inentis S. Angelum. Repugnat Canoniz;
quod cum age feret Senatus, ab Innocentio
VIII. Archiepiscopum postulavit. Hinc compl
etum Joannem anno ante, quam decederet,
Archiepiscopatu abdidit. Per idem fere
tempo Collegium Canonorum Ragusina Eccl
esiæ benemeriti voluit: de Dominicana famili
a; & ut in extingendum eorum Cenobium
subsidia augerentur, unanimes Canonicorum con
cordia ac decreto agri pars quadam, quam in
Insula Media Canonicis possidabant, dono tri
pla: sui Patribus Dominicanis, & donata
publicis tabulis configit, sed, cum rats habe
& firma illa non posset, nisi Pontificis auto
ritatis & omnium intercedere, Innocentius VIII.
tum a Canonice rogatus, non ub ipsa Patri
bus, que inter utroque insulae jam fuerant,
hiles litteris configit.

VIII. T.
cofideris
convenit
a Cassel-
tis Regis-
tatis. p.
Dicitur. m.
m.
Innocentius VIII. filii. Dilecti filii. Sicutem,
O Apostolicam Consilium, Dodoni, fuisse ac-
cepimus, dilecti filii Casivisi, O Capitulum
Eccliesie Ragusinae, capitulolet congregati nobis
tres solidi terra, in Isola, que Natura dici-
tur, sita, anci stratis durioris eucatorum, ad
abhordeum in ea Ecclesiam, Domum, dormi-
torium, refectorium, claustrum, porticulis, a-
liisque necessariis officinas, ut habereis tem-
po posse, que confugere possitis, libealiter do-
narent, propter i publico instrumento depur-
confundis, O in aliis Casselaria Ragusina
dictis, quae resorem hic habeti voluntatis
expresse, plenaria dictar corvenerit. Cum exten-
sor desiderio donatione praedictam pro illis
solidis fonsiori apostolicam voluntatem con-
firmari, O Robes tui uoi quem Casivisi, O
Capitulum prefatis deinceps suavitate populever-
eunt. Nos buoyando supplicationibus locutis,
donationem tandem vobis, ut prefatur, fa-
dam, apostolicae salutis, praeferimus tenuer,
approbamus, O confirmamus, O quaeque aperte
sic de novo etiam concedimus, supplices omnes,
O fonsis delectis, sicut forsan in ea interve-
nerat. Nos obstantibus confirmationibus, O
ordinationibus apostolicis, ac Ecclesie Ragusina
O orationis vestri sancti, O confirmationibus
etiam paramus, O confirmationibus apostolicis,
vel alias quosvolibet redoratis, certeque ex-
trahis quodcumque. Datum Roma epud S. Pe-
trum sub aurolo Piscatoris die xix. Decembris
MCCCCCLXXXVII. Pontificatus mei anno tertio.
Hinc. Baldus.

JOANNES VII. ARCHIEPISCOPUS
RAGUSINUS LL.

Moleis horum inicis prefectoris, imperitis, ac
monitus magna cum gloria fundis, ecclesi-
astici, civilius, bellissimis laudibus abundans.
Natus eti Siroli in agro Anconitano anno 1449.
ex ventila familia, cui cognomen Siccus, seu
de Siccis fuit. Hanc Ecclesie Matrem a Tela-
stra dicta in sua urbe Prepositum Innocentius
VIII. Ragusinus petens Archiepiscopum
dedit; anno 1490. 29. Augusti, ut et in Actis
Consistorialibus, prouide per personam R. P. Do-
minum Joannis de Siccis sue Ecclesiis Datarum
Ecclesiae Ragusinae per obitum D. Joannis usque
defuncti illius ultimi Archiepiscopi extra Romam
Cortinam recessit. Exstat in Bibliotheca family
Florentini Luccini vetulus Codex chartaceus
in foliis, cuius a se inspecti membris Franciscus
Antonius Zacharia in suo libente litterario,
part. 1. cap. 1. contiessi liberum Taxarum omnium
Eccliesiarum, O Monasteriorum diligissime enu-
detum ad exemplar libri sacri Collagii &
Camerae Apostolicae, lo fecit lugur. Explici liber
Taxarum brevissimi O impensis reverendissimi in
Carlo Patris O Domini Donini Joannis Sacri
Anconitani Archiepiscopi Ragusini, Innocentii
VIII. Pontificis Max. Datarum diligentius, fideliciter,
audio scriptus, correctus cum libris Camerae
Apostolicae, prefectoris per nos Simonem de
Porelli de Novara ipsius summi Pontificis scientia-
ferum, Taxaque pleniori colliditorem 3. Kal. Fe-
bruario A. D. 1491. Pontificatus epud anno
septimo. Vir talis dignus virus fuit, qui sic
ulla cunctatione ad Sedem Archiepiscopalem
administeretur; factumque est decursum in hac
verbis: Accipiat Archiepiscopus a Papa da-
ta, videlicet Joannis de Acova SS. D. Papa

Datarum. Eodem anno post tertium Dominica-
canum diem solemnium jejuniorum Ragusum ve-
nie ingredi omnium liturgia & gratulationes,
quem elegans oratione laudavit Matius Eccle-
siachorus, qui cum litteras politiores adolescenti-
vibus Ragusinis traduxit. Annos fere quinde-
cim Archiepiscopatum Ragusensem relinquit,
sed fere tempore abiit, cum cum prefectus, lega-
tiones, & gravissima quoque negotia Cu-
ria Romana alio avocaret. Quodque plenius
quod ab his Ecclesiam administravit per tuos Vi-
carios.

O Georgios Dragich ex familia Franciscana
de partibus Orientis Ragusum vendens Brach-
ium S. Joannis Baptista, lecum defubit. Aperte-
Forte excede, ut latente in mortuum incidente;
& in extremum vice periculum adductus sacro-
luctum Brachium apud Nicolaum Boni, &
Palchalem de Gozzesi virum patriginum sub ea
conditione depositum, ut illud, siquidem ipsa
moreretur, apud latitum; si vero taperiles
excederet, sibi redirent; nam preciosissimum
illud munus Florentini, quorum civitas lan-
guissimi illius Praecursoris patronino habebat,
deponendum ac destinatum fuerat. Et Georgius
quidem convalescit; sed Brachium repudienti re-
tinetur confraternalis illi abundantia, neque ul-
lis rationibus & precibus adduci portant; ut
ali si tanto thesoro se & patrum privarent.
Cum Florentini item atque iterum a Ragusini,
quod sibi promissum fuerat, & debitum,
nequidquam repetirent, primum Romani Po-
nificis, deinde Imperatoris Tucum auctorita-
tatem interponendam curvavunt; ad quem hac
scripta epistola a Bartholomeo Scala Republi-
ca Florentina nomine, qui tum publicum ac
principis inter seculas Canculari, ut ajant, mu-
nios grecos & exist etiam in Collect. Vet.
Monum. que Bindonis editit an. 1752.

Gloriosissime Princeps, O Excellissime Da-
mine Salvatoris. Iure forsan quis nunc intradatur,
quod Nos & Te religiosum munus exprimatis,
sed etiam nimis, qui ita minentur, inde-
Nature tuae, O Magnitudinis animi & reli-
giente. Cur enim Nos ad eum Principem, qui
semper per Religiosum fax pugnat, delitacibus
benificiis peccat; quod ad nostram pertinet?
Aude amicissim nostram; addi confactitudine
tua gratissimi Nobis, qua omnia faciant ut
in maximo quodam desiderio nostri & Flores-
tia Centis ad tuam operam regnauerit, ut quid
per (nisi nomen fallitur) primas, tunc
nunca coquemus. Res est hancmodi. Rediens ab
Hyperboreis, O Christi Sepulchro Frater Gese-
gius Brachius facessit bono Ugarum, Religio-
ne Divi Francisci clavis, siccum asperget Brach-
ium Joannis Baptista siccissimum, ut id ad nos
perducatur, & ibis datur, quod novissim illa res
est Nobis gratissima fallum. Ragusum cum
aduoluerit, incisit in agritissimum, O venit in
ricta sed dubitacione. Quare Brachium apud Ni-
colauem de Rosa, & Bartholomai Gorii Ragusos
Cives depoant, O quidem ea conditione, ut
mori com certifiet, ipsi pessimeve Brachii
liberare laient, ha superpervent, & morte li-
berarent, redirent illi depositum, ut quod ini-
tio intenderat perficeret, atque hunc ad
nos Joannis Baptista Brachium deferre. Quod
ita esse publicis etiam quibusdam scriptis ad id
fallit declaratur. Cum deinceps convalesceret, hoc
je conuictus, O cum rem omniem, ut se habe-
ret, narravisset, tamquam se doceat certissimum fia-

Textus
fia ex anno
anno 1752
ad eius
ad eius.

ventinae et menses velle aderunt, & exhibitis
Rotariis publicis, et manuari scriptis voluit.
Nos ex ea donatione in eis ejus Brachii legitimi-
num venimus. Egoimus multorum coniunctam cum Ra-
gusa, utique pro nostra omniatis sumas hor-
um, ut indecum tandem non in eis Brachii
possessum; sed sunt ab eo in abusivo perit
usiorum. Putavimus nos autoritate, que consili-
bus in rebus, que in audiendo Orbi permane-
tia est, facile nos conueneri posse. Te igitur
majorum in uox plausum rogamus, invicem
Præcepto, ut nomen arque antistaritatem mag-
næ Ragusei interponas, ut vos Sancti Joani-
ni Brachius (nobis debitos) recuperemus.
Nos certe nobis est, quod natus a quoque pre-
terea positum beneficium. Vixit uox Casas nobis
Roum patrem suum Joannis Baptista, & tunc is
magno Propheta. Si offeritur opera tua nos illo
quoniam, permissu atque aeterno beneficio obliga-
tio tibi uite uero, que causa sit tantum
que meritum & te jam excoquas est, ut pia addi-
ca comulatio quicquam posse. Vale. Ex Palatio
nostra die X. Maii millesimo quaddingentisimo
nouagessimo primo.

{ Princeps Libertatis } Pop. Florentini,
{ Galli feri Justitia } Lutet. Scota.

Extra. Gloriissimum Principi, & Excelle-
simo Domino, Domino Bayaja Ottoson Confes-
tinepoli, totius Afr., & Grecia Imperatori,
Domini benificiis.

Inuincibilis enim Pontifex hinc litteris ad
Rectorem & Consilium Civitatis admonuit ac
præcepit, ut lacrimissimum illud Brachium Ju-
anum Camerinoq[ue] Interiu[n]to ad se de-
pendere vocaret, sed cura suauum, ut il-
lud Florentia transmittere. Alterum ex Pon-
tifice ipsius hoc insipio.

Prædicti. Tapa VIII. Dilecti filii Sal. &
Gallidam ex ea. E. namus dilectam filiam
Iohannem Camerino, quoniam ad nos, ut ei hu-
manus S. Iosephus Brachius pater quoniam
Camerino uiderit a Fratre Giorgio Dregbi-
scid. Oratio. Mm. S. Præficii depositum, ad
nos defensione conseruantes, spes taliter con-
seruare, ut de uictis uiceremus, propediem
cum cordum Brachii affectum. Et non quicquam
Brachii loco litteris ab ipso Iohanne receptum,
cibus significat, nos illud ei habemus ut can-
figurare voluimus, ne etiam cognita difficultate,
& incertitudine nostra sapientia hoc negotio, ut cre-
deret, conseruat. Quod profili non sive
suscita animi molestia intelliximus, neque po-
ssemus fatus nos uirari, nos, qui semper sedi
Apolloniam & Rom. Pontificibus obedientissimi,
& obsequientissimi fuisse, a rebus laudabilis in-
stante & rati, & charitatis dexteritatis,
& mendacis uolens usq[ue] ad cœptum. Et pro-
prietas has secundas litteras ad nos distinctorum
Inimicorum hostientes & regnentes aeternum patrem
affi[n]ta devotionem vestram, nobis distillit pra-
espirando mandantes, ut villa prefectoribus Bra-
chium ipsum, quod taxaverit. Nos desiderant
per alias nostras litteras ex rationibus & causis
in eis concorditer obtulimus, nam Iohanni sine
nisi ueritate dilatione ad nos perseverante tradidimus.
Quod si, ut speramus, & optavimus, que, ne
iustam est, fecerit, non desiderans a contumie
te ballestanus & laudabilis vestra confutatur, &
ab eo, quod docet Catholice Populum; sic ex-
tem in illa ballestanus, quod absit, persevera-
bit, cogitare debet, nos faciat non posse,

quaibus Ragusa Sedis, ac nostri bonoris alii
magis opportunitas remedii ratione habeantur.
Datum Roma apud S. Petrum sub Annulo Pa-
pali die VII. Sept. MCCCLX. Pontificatus
nostri anno sexto. Ita. Ragusa.

Extra. Dilecti filii Reguli & Consilio Gir-
tatis Reguli. Accepit die 25. Septembris 1492.

Sed iustitia hac ipsiana adhuc in Ecclesi
Cathedrali Ragusina præcipio honore coluntur.
Extant præterea Innocentii epistola duo ad
Ragusinos datae redem anno, ac die. Ragusini
facultatem confirmata negotiacionis cum
Turci, atque populi a Fide Christiana alienis
armis, nec ad eos non deferant armis, nec ali
Christianos oppugnando abhantur.

Matinus Zopanus de Bona bis mille & quin-
gentos argenteos testamento reliquit, ex qua-
bus adhuc iubebat templum & Collegium
Virginum S. Clara sub titulo SS. Apostolorum
invenit. Si vero hujusmodi edificatio ultra sex
annos protogaretur, ex illa pecunia duo milia
Vectus transferri jubebat, & tribus vel
quatuor plus Scholis S. Joannis, S. Marci, de
Misericordia, & Caritatis distributri quingentos
in singulis, neque apud illas colloccari, pon-
que in favore. Reliquos autem quingentos
Prefecti avarii publici residi voluit, quia in
emptione honorum stabilius impendunt.
Annuos vero stucks ex illa totius pecunia
famam preceptis in pauperes erogari iubet. Sed
cum neque intra praescriptum termen, ne
qui intra biennium ex indulgentia. Innocentii
additum res perfici potuerit. Curatores colla-
menti ab eodem Pontifice postulantes, ut tres
iuliger annos ad tempus & Cœnobium con-
secrandum sibi prorrogarentur; quibus Pontifex
hinc interi allusus est.

Anteponit T.P. VIII. Dilecti filii Sal. &
Apolloniam Bm. At. Nobis exposito, quod socii
quondam Marinos de Zopano de Bona Citt. Ra-
gusa, suo ultro, qui constabat, testamento
inter alia ordinaverat, quod duos milia & quin-
genti ducati in fabrixi & exercitio anni
Mineralis Monasterii Ordinis S. Clara sub in-
vocatione Apostolorum, qui sub eis fratrum
Ordini Minorum de Observantiis monopatrum
degerent; quod si dillum Monasterium vestra fax
avos hujusmodi novi expatriari, duo milia
Ducatorum inter S. Marci, S. Joannis, de Mis-
ericordia, & Caritatis Civitatis Ragusinae Scholas
pro rata dividatur; itaque cuiuslibet ex illis
Scholis quinquenti ducati assignentur, &
quibus Depositari Regimini caruimus Scholarum
imprestita Pessima interirent, si per Theologos
delectarunt, illa cum sane conscientia eis pos-
se, si minus, bona immobilia quinquenti vero
Ducatorum restante Officio Theatrorum Ragusa
deridentur, ex quibus similes bona immobilia re-
merentur. Quorum omnium fructus, redditus &
proventus inter propter indigentes distribu-
rentur, prout in dicto Testamento pleius affe-
rebatur eratiscerit. Nos tuus certis de confitentiis
iustitiae predictum ad biennium tunc pro-
ximam faciem prorrogavimus. Nuper autem No-
bis humiliiter supplicare exortati, ut cum placet
legitime causa intervererent, propter quae pre-
satim Monasterium cum Ecclesia in dicto termi-
no fabricari non posset, & pro illis perfe-
ctione majus pecunia agri sit, ut duo milia
Ducatorum prefatis Scholis ballestanis assignen-
tur fuerit, nec declaratum apparcat, an si-

ea impedita licet cui possit, dignetur bieunus prædilectus, quo dilius Monasterium molles perfici posset, ad aliquod aliud tempus etiam protegere. Nec rebus huiusmodi suppliciosum reculati bieunus praefatus ad recessum ab illius fijo computandum Apollonius auctoritate prefationis texore extenuabat & proponerat; præterea, ac voluntate dilli Testatoris, nec una Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, contraria in constructione facultatis ob oblationes quibuscumque. Datum Roma apud Sanctum Petrum sub Anulo Pectori die XII. Aprilis millesimo quatercentesimo nonagesimo primo, Pontificatus vestri anno.

Sed post triennium huic prærogatum edificationis, ex legata pecunia costructum non fuit, & fortale se inchoatum quidem Templo ac Monasterio. Hujus conditi ac perfecti has debet Martini Imperio civi Ragusino; nis forte, ut mihi venit in memorem suscipiatur, Martinus Imperius idem hic atque Marinus de Bonis, cui imperii alterum cognomen fuit. Certe pauci post annis ex tellamento & pecunia Martini Imperii Monasterium illud & Templum edificatum habet pro Virginibus illuc recipiens, que ad Institutum ex disciplina S. Clarae aggregari volent, ut declarat epistola Alexandri VI, anno 1501, Rome apud S. Petrum dat., & inscripta Dilecto Filio Vicario Vce. Fratris nostri Archiepiscopi Regius. Hinc commendat Collegium Virginum Ragusinum S. Clara ante aliquo anno apud S. Petri Novi conditum, & quo pro illis Virginibus aliendis, idemque attingenda. Adeo S. Petri Senator postulaverat, concedit, iubetque ex, quo ad rectam institutionem ac disciplinam pertinent, illis praefectib; te, in hac sententiam.

Dilecto Filio Oec. Inquisitoris nobis desuper Oec. vii. t. lvi. Dilectam suamque per nos accepto, quae Ecclesia nostra postmodum S. Petri Majoris Ragusa, que de jure patronato dei laicorum excedat, & quam quadam Franciscanorum gratia ipsius Ecclesie Regalis delli Rector, & Consilium eiusdem Franciscani, qui extra Romanam Corianam dictam clausum exprouvauit, vocaretur & vocabat zone, & pro parte dilectorum filiorum Rectoris & Consilium Civitatis Ragusa, rabiis exposito, quod ipsi Rector & Consilium ex predicatione quadam Martini Quorii (Capituli) Ordinis Ragusini, num Monasterium Monachorum Ordinis Sancte Clares Regalis Observantie contemplatarum illorum partium, dare videntur, eisdem factis membrantur, & tao pro contemptu pia voluntate dilli Martini, quae giam ac hoc ut puelle Virginis, & alia mulieres sub regulari Observantie dilli Ordinis Sancte Clares Civitatis officia vocare possent, locum quosdam Ecclesie communis, & hancas existebat pro cretum velas Monasterii Monachorum Regularium Observantie dilli Ordinis Sancte Clares.

Nos rite dillorum Rectoris & Consilii in ea parte applicationibus inveniatis ridi alii nostris literis delimus in manus, quantum per te vel aliam, si alios in dicta Ecclesia, qua fine tuta erat, ammolo illa ad prepanus usi non reducereat, & ad hoc dillorum patrocinum expressis occident assensu, nomes & titulum defecisi supprimere & extinguere, ac diliis Regori & Consilio ipsarum tandem Ecclesiam, in qua aliquando diuersa officia celebrarentur, unam Monasterium cum Oratorio, Ecclesiis, Campaniis,

humili campana, canticis, refectorio, dormitorio, horis, & horatulis, ac aliis officiis necessariis contrai, & edificari facilius inveneri & facilitatem concedere, & illa potius sufficiente clausura manum fore, in maiestatum mentalibus dilli Ordinis Sancte Clares, quo iubi sub Regulari Observantie, & sub curia dili Vicaria Provincialis dictissima famularunt sub invocatione ss. Apostolorum, sic elevius prædictio erigerit, illigat sic credo fratellarum & officia, ac bene omnia dicta Ecclesia perpetuo applicare & appropriare, diliqute Monasterium sic rectum cum illis Abbatibus & personis, eis, directioni & visitationi & correctioni dili Vicarii subiecto & submittere, & ab alterius quoniamlibet visitatione, correctione & superioritate protinus evitare & liberari recessu dili Vicario Provinciali, ut Monasterium ipsum sub eis cura recipere, & aliquas Moniales alienas atriuit Monasterii dili Ordinis Sancte Clares Regalis Observantie, & eis cura commissi, quas ad hoc voluntarie inventerit, ex coram Monasterio ad dictum Monasterium sic erigendum, polliquam credidum fore, ut praefectur, transferret, & eis Abbatissas, & alia officia in huiusmodi Monasterio contacta ad tempus, de quo sibi videbatur, committeret, ac quod in eodem Monasterio recipiendas Moniales in vita, moribus & Regulari Observantie dili Ordinis Sancte Clares instruerent, eis injungat, & quod per eos cum effido fore, procurare mandaret, & ususilla alia cura expresa factores adiutoriae vestrae curaret, prout in eisdem litteris placuit continetur.

Et deinde, sicut exhibita nobis nupse pro parte coram dili Rector, & Consilii petito continetur, cum tu ut tamquam litterarum executivum, illarum forma servata, procedas, in dicta Ecclesia novum & titulum suppressiles, & eis dili Rector, & Consilium dypsoadi Monasterio confirmandi licentiam carnorum litterarum rigore exerceret, ipsi Rector & Consilium dictum Monasterium alias iuxta voluntatem dili Martini contrari & adiutori fierent, sed saltem pro maioris juri parte dictum Monasterium contrahanc exhibet & quia bona per dictum Martini ad hoc rectilla non sufficiunt, ipsi Rector & Consilium magnum partem pecunia ex bonis dilectorum filiorum Communis ecclesie Ragusa, expofuerat: tunc dictum Monasterium polliquam convenienti clausura manum fuit, in Monasterium Monachorum dili Ordinis Sancte Clares carundum litterarum rigore exercisti.

Cum autem, sicut estenit patitur subgetbat; praefatus Martini voluerit, quod in dicto Monasterio novo moniales reverent sub Regulari Observantie, & in eodem secundum primaveram inflationem dili Ordinis Sancte Clares, quibus non licet habere bona in communione, attenta conditione dicta civitatis, quadrangularis impossibile foret, quod in dicto Monasterio nova Moniales pro tempore degentes sub ita villa & stirps Regulari Observantie reverent, sed capiunt ipsi Rector & Consilium, ut voluntas dicti Martini in religiosis adimplentur, ac in dicto Monasterio nova per illum Monachos pro tempore illi modi & ritus observentur, qui observantur in Monasterio Sancte Clares Ragusa, dili Ordinis Sancte Clares: & si hoc ut in dicto Monasterio novo Monachos docere videntur, & inflationem re-gularibus instrumentis, opus sit aliquas Monachis R. les

les ex dicto Monasterio Sancte Clare transferre ad ipsam Monasteriam novum, & nisi ipsa Moniales confitatis cogirentur, ut transferre forte recusabant: pro parte Religier & Consilii predicatorum nostris sicut bussiciter supplicavimus, ut in premissis opportunitate proridare, de benignitate Apostolicis dignarimus.

Nos igitur Religier & Consilium prefatos, & eorum segnias & galas via excommunicacionis Eccl. absoltas forte confentes, hujusmodi Consilium, quiescentes si esset ita, quatuor ex Monialibus dicti Monasterii Sancte Clare ad hoc idoneas, quas ipsi Religier & Consilium super hoc requirerent, illis tamen, ex dicto Monasterio novo, & aliis introducendis seu recipiendis Monialibus sub uno & visitatione & correctione dicti Vicarii Provincialis alias remaneantibus, ut ad prefatum Monasterium novum se transferrent, ita quod non ex illis quatuor transferre di. Monialibus per triennium ipsi Monasterio novo Abbatis expletat, & cum istis, quam clavis tres Moniales prefatas ad permanendum inibi per triennium bussicatos pro institutionibus reguleris iusti instituantur: ita tamen quod si post dictum triennium petuerint in dicto Monasterio novo remanere, possit ad dictum Monasterium Sancta Clara relata, confitius & alii prius remissa, tamen auctoritate nostra cogat & compeller, contradicentes Eccl. Nos cum Abbatis & Monialibus dicti Monasterii pro tempore existensione, ut quicunque legato eidem Monasterio novo faciente ex bona mobilia & immobilia illi quoadlibet durante seu reliquaquo aripietate, ut iam sofar relata & illi applicata reuertatur, utcum bona bussicatos in communione juxta secundam institutionem dicti Ordinis Sancte Clares habere libere & sicutile valent, auctoritate Apostolicis, tenore predicationis, ac speciali gratia concedamus & pariter indulgimus. Non genitamentis voluntate dicti Martinii & alii consimiliis, se confunditibus, & ordinatioibus Apostolicis, necno Monasterii Sancte Clara, & Ordinis predicatorum, iuramento, confirmatione Apostolicis, vel quavis firmitate alterrobarunt, flatus, & conjecturalibus contraria quoduscumque Eccl.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno lectionis Domitiae MDL. V. Non. Iunii, Pontificatus nostri anno IX.

Hoc Consilium anno 1495. fundari coepit, ut doceat Waddingus ad eundem annum, quod hic tempore Religier & Consilium Regum Monasterium Apostolicum (nam nomen S. Petri novi vocabulo Apostolorum vulgo appellari solerat) ex Ordine S. Clara Regulari Observantia sub obedientia Picati ex ordinatione & testamento quendam Martini Imperii fundabat. Perpendit O. Monialibus dictum cum necessarii sumptus deficerent, oblinuerant a Pontifice, ut Parochialis Ecclesia de Obovo, & Religiorum Ecclesia S. Petri Majoris, que de jure paternus lectorum erant, eidem Monasterio anteuenient. De Monasterio eodem idem Waddingus ad annum 1501. cum epistola Pontificis ad Vicarium Generali Archiepiscopi data fuit. Martini Imperii curia Regum facultates suas religiosi Communianitatis Urbis pro confundendo Monasterio Clarissimum secundum primaveram institutionem S. Clara sub cura & regimine Fratrum Regularium Observantia. Cum autem Religier & Consilium Civitatis judicaret locum vacuisse idemcum propter plus edibus construendis sicuti contiguum Ec-

clesie S. Petri majoris, que de jure patrimonio erat querendam laicorum, Cr. tunc vacabat pars dictum Franciscum de Gradis ultimi Rectoris, regni Pontificis, ut concessa Monialibus predicatorum Ecclesia, concorditer etiam facultatem coniugium Monasterium extremendi: & primas facultates ex Monasterio S. Clara ille transversis: tisque licet, in reliquis observatis regule prime Regule S. Clara, possejunt & bona horribilia habeat, cum ea in urbe difficile posset ex munditate vicina transire. Cuncta Powisitrix hoc anno 1501. concessa. Fivimus in bec Crocibus sub invocatione S. Petri Virginis 20., et astificando cum non sufficerent a Matrone legitam, Religier & Consilium quae deruntur suppleverunt. Hoc Collegium post tercentorum anni 1667. conjunctum fuit cum Collegio Virginum eisdem Franciscani Institutu, quod a S. Clara cognominatur.

Donatus Tribonianus Episcopus multa de tebus Comitibus Dominicani, cum ex ejus praefectura ad Tribonianensem Ecclesiam regendam accedit, de lapellestis facta & pomellica, de bonis cum monilibus tum immobilibus concelesta Proprietatis, & Fratrum mutuo acceptat, quibus ad cultum & personam Episcopalem pro dignitate sollempniter uteretur. Post ejus obitum perfici quidam homines & sclerati omnia dissiparent, occulabant, ac detinabant. Quod de Papiosten & Fratribus Dominicanis questiuntur apud Alexandrum VI. qui per litteras impetravit Omobrarchie Monasterii Lecrenensis, & Franciscico de Gradis Canonico Ecclesie Ragusina, ut vel uterque vel alterius iniquos raportos, anathematizans penas propribus, jubeant omnia Comitibus Dominicani restitut.

Alexander Episcopus Servorum Servorum Dicit, alle isti, dicitur filius Abbat Monasterii S. Mariae de La-Dominiaca, ex parte maris Ragusina. & Franciscus de Gradis Canonico Ecclesie Ragusina, Salutem & Apostolicum Benedictionem.

Significant enim dicti filii Prior & Fratres Demas Sancti Domitici Ragusina. Ordinis Predicatorum, quod romulus iniquitatis filii, quos profici ignorant, calices, cruce, mappa, brevia, canticis, fratres, redempti, pectorales, vittas, toras, canpes, pecten, molens, pectorales, vittas, pectorales, pectorales, caput, toras, vittas, pectorales, pectorales, aquas, aquas, decupas, vittas, bladi, frontales, bordes, aveas, lini, letas, cor, oler, ani, argenti montantes, & non mouentes quantitas, cajfas, scyphas, cibaria, discos, scutellis, vase exuta, arctaria, aera, capes, flanne, farrica, ligata, panas leucas, lecas, farctas, reflex, tanicas, faderat, mantello, caput, toras, vittas, vittas, perlas, & alia faciat, tellos, culicis, hincimina, mappas, manutergia, domorum uerba, equas, jumenta, boves, & alia animalia, liberos, scripturas publicas & privatas, testamenta, codicillos, & alia documenta, debita, credita, legata, deposita, iura, potinaria summas, & nomina alia mobilis, & immobilia bona, cistens Prior & Fratres pro reparatione & conservatione dicta domus, illiusque Ecclesie, ornamenti Ecclesiasticis, & aliis pro arvico cultu inibi necessariis, in elemosynam pro rogata, & cetera, quae apud dominam memorie donatam Episcopum Tribonianensem, anteyam ad Ecclesiam Tribonianensem affunxerat, dicta domus Fratrem, exhibebat, & peti-

ECCLESIA RAGUSINA.

125

ipso Triclinio, & Fratres, polisque ad dictam Ecclesiam Tribunicium effusus fuit, ejus uicias ed illas vicem, prout justa sentia dicitur, postea, deputata, & apud ipsam Episcopum tempore sui obitus existens, tenuere & maiestate ornatae, & ecclie extitare praefuerunt, non curantes ea Priori & Fratribus prefatis exhibere in sollemnum suorum perleuitum, ipsorumque Prioris & Fratrum, & dominis non modicis detinuerunt, super quod idem Prior & Fratres Appellatae sedis remedialium plorauit. Quocirca discessione recta per Apollinaris scripta manuam, quatuor omnes apudmodi secularis detersores, eccliam, crucem, & sicutum horum predilectionum, ex parte nostra publice in Ecclesiis coram populo per nos, vel alium, seu altero novissimi, ut iusta competenter terminum, quem eis praefuerint, et Priori & Fratribus prefatis, & se debito restringant, & reverent, ac ab ipsi plenior, & debiliu scissiliorum impendant, & si id non admiserint, infra aliud competentem terminum, quem eis ab hoc perceptione duxerit praefugendum, ex uno in iuri generali excusacione ecclesiastica sententiam proficiant, & eas faciat, ubi, & quando expedire videbitur, usque ad satisfactionem conqum sollemnitate publicari; quod si non ambis his excusacionis passuris intercede, alter refutatio ex nobiliorum exspectetur. Datum Roma apud Sanctorum Petrum & Paulorum annis Domini Millefim Quadragesima Regnorum Secundi, Quarto Kal. Januarii, Pontificatus Nostrae Annae tertio. L. Postocatharus.

Cum a finitimis Turcis civitate, ac Republica ingens & fere quotidiam periculum immiseret, idem Pontifex rogata Rectioni, Consilio, & Communis Regalini plenissimum dictatorum venient omnibus & singulis cancellis, qui a primis velitis fei & secunda post dilem Dominicum Preteccesorem usque ad occasum solis die lequuntur. Edem Cathedralem sive consilio & expiati calce pique vidente, & subdicio aliquod pro Civitate, ac dictione Ragusa contra hostes Christiani nominis tenuenda conferente.

Alexander Papa VI. universi & negligi Christopheri prefector Literarum insperatus Sol. & Apollinaris Bend. Cum Civitas Ragusa, in ultimam partibus confusione proxima sit omnia Turcorum Coriscum nomine incolumis, & sic nobis sedis digna relatione invicta, dicti filii Nellar & Consilium, ac Communis & incola illa Civitatis ad prefecit oratio, quia eis tam pro defensione dicta Civitatis, ne illa recuperet ab ipsi Turcorib, qui ad eam maxime aduent & aspirant, quem alias co-constant perficeret, conquisit facultates non abundant, sed sunt Christifidelium fidejussa praefunctionis plurimis eppositas, nos, quibus cura Domini Gregi meritis hinc infiduciosus conviximus, capientes quantum cum Deo possumus per Thessalii calidis, qui propterea non diminuimus, prouidim disponitionem providerem in praefuncta idem civitate, Nellar, & Consilium prefectori, ac incedentia nostra conuocatis perficerit, ac etiam cipientes, ac Ecclesia Ragusa, qui sub iurisdictione dei Generis Beatae Mariae Virginis fundata & sedecia est, evangeli frequentius horribus, ac Christifidelis & liberitas devotissima eis constituta, ac secundum, quod ex hoc uobis anno calidis gracia uictus confundens se refutat, & Qua-

potentis Dei gratia, ac Beatissimam Veri & Pe- li Apostolorum ejus auctoritate consti, uerbis & sagulis attingens fuisse. Constitutis vero panitia, & confiteam hi qui a primis Preceptoris fons fructu dei Fisca amiculante- queantur Preteccesorem usque ad occasum Solis dei sequentis vanden Ecclesiam personaliter visita- resse, & inde pro premissis manus adhucire posseverunt, quae est, qui nos valentes praedi- Gaii Ecclesiam die dicta. Folia fructu usque ad occasum Solis bimonti, se profesar, visitare, & eandem Ecclesiam de domis suis, posset ex conscientia differenti pro praefactis pris- fragia misericordia, ex pro quibus etiam ignoran- tibus, & postmodum ratam habentibus etiam ignoran- tibus ad Ecclesiam praedictam erogata facie, plenioram omniarum peccatorum suorum re- misiōnem & indulgentiam misericordie in Domi- nino elargiisse, & conuersi, Praetextus post dilectum dicem ipsam fuisse secundam sequen- tem milium valentum. Volumus autem, quod si alia dictam Ecclesiam visitavimus, & progre- sive manu aspiratis perigrinabim, seu alias aliquia via labigatio in perpetuum, vel ad certum tempus mundu elaphine duratura per nos concessa fuit, eam in praesentes littere nullius sit redire, vel manuari. Dar. Roma apud S. Petrum sub Annulo Piscatorio die XXVI. Ja- nuarii. MCCCCCLXXXVI. Pontificatus Nostrae Annae quarta. L. Postocatharus.

Interea Joannes Archip̄copos aberat, & anno 1495. Gubernatoris titulo Urbis Praetextam gerit, ut confit ex tabulū Romani. (Div. Cam. T. 1, pag. 24.) Cum abiles, & conseruato manu impediti oportent cui- dum altari in insula Melita, in rogetus advenit Cheltophorus Modestus Corbavicus Ep- ̄copes, qui illici aet dedicatione rite con- fecit, ut ex monumento quadam edicimus nuper in consecratio eiusdem altaris marinis comperto; quod est huiusmodi.

Reverendissimus in Cibilo Patri & Deni- tur, Dominus Cheltophorus de Raguso Episco- pus Madrepolensis, & Corbavicus confererit hoc altari, in quo recandit reliqua infrafer- pas, videlicet S. Stephani Protomartyris, S. Stephanii novi, S. Iohannis Eleemosynarii, Ann. Damii 1494. die vero 29. mensis Januarii Pontificatus Scullifini in Cibilo Patri & Di- N. Alexandri Div. Prov. Papa VI. anno se- cundo rogatus a Ven. Vicario, & Capitulo Ra- gusino ad laudes Dei. Anno. Et tunc confe- crans gratia ultra LXX. altaris postillis au- templatione amiculante.

Hinc duo animadverte, quod ad quartum Hilium uolita Tomam spectant, altarecum, Cheltophorum Epilopum patria Ragusina fuisse, quod ibi in Episcopis Madrepolensis omnibus est; altorum, Corbavicus Ecclesiam titulatum adhuc pertinuisse, licet eis Sedis Epilopalis Madrepolium translati jam fuisse ante annos plures, quam triginta. Ragusino etiam patria fuit hoc tempore Michel electus Segnientis, ut probarent acta an. 1495. confit die Sept. 16., quae insunt lib. Divers. Can- cell. Ragul., & dicitur Michael de Raguno electus Segnientis i ejus patria nobis ignota trax, cum de colerispius in Tomo V. hujus Opp. p. 121.

Interea Reginaldus Canonicus Vindonensis Procurator quidem Archip̄copi, a quo praice- lem mandat habebat Vicarii generalis con- ficiundi, ad id munus Stephano Canoni-

Archip̄copi.
Archip̄copi
Romani.
Romani.

bon

cum & Archidiaconom Ecclesie Coccoctensis delegaret; sed postquam Stephanus annos aliquos Vicarii officio sancti fuisse, cum homines, incertum quomodo ab causam, excommunicatum ab omni administratione amovit, & anno 1495. Roma cum esset, in ejus locum substitutus Magistri Georgii de Argentino ex Ordine Fratrum Minorum, cique rerum generalium potestatem amplissimam conciluit, ut ex eius diplomate conatur.

viciulis
fusas de-
cussibus &
zuchinis.

Universis & singulis praesentes litteras, sine praefixa publicis sollemnitate insperatus, letitias pariter, & iudicis Iosephi Dei & Apóstoli Sedis gratia Archicopae Ragusinae palatus in Dauos, & praesentibus fatis incolias subdubus. Sollicitus nobis est omnis regnum Ecclesie nostra Regalis nos admetat, ut, cum ipsius Ecclesie negotiis properatis usque in tantum ea ex presentiali exercitu & exercere nos valamus, Vicarius & procuratio efficiente ipsius Ecclesie personis pravissim & circumsticis camilliam, sapientem, probitatem, industria, sufficientiam, alicuique virtutibus, quibus illicet summae Lectorum personarum Religiosi & egregia vita Magister Georgii de Argentino. Ord. Min. Sacrae Theologiae professoris eximiū inquiritur, nam immortali corpori ipsius famam in eodem habentes, quod ea, que sibi dexterum convenerunt, pletiter & expedita facit, & exequatur; sponte & ex nostra cetera scientia revocato primatu, & deputato. Vixit. Virum Dominum Stephanum Antonium Archidiacomon, & Corvicanum Cugulam Vicinorum nobis datus a Pro. Viro Denuo Reginaldo Ceronicu Fiduciensi tunc Preceptoris nostro ab hoc speciale mandatum habente constitutus & deputatus, ac deinde per nos confirmatus, approbatum, & gratificatum, nec non de novo in hujusmodi Vicariatus officio etiam confirmatus & deputatus, ac ad eodem fons subditus, & justitiae speciali ac dicta protectione, quod, si quid per eos, seu eorum aliquos in & circa negotiis nostra infra scripta fieri contigerit, id nullus sit redoris vel momenti, & pro inferno habeatur, omnibus melioribus modo, via, iure, causa, & forma, quibus melius & efficacius possumus & debitos, facimus, constitutus, creamus, & deputamus tandem Domum Georgiam nostram in spirituali Vicariatu, & Officiale generali, Presbiteratu, clero, fellorem, regicoratu que nobis nostris infra scriptis gestorum & nominis specialium & generalium illi tamen, quod specialitas generalitatem non derogat, nec a contra, absente tempore praesenti solam & in fiducia specialiter & expresso ex nostri, & eius Ecclesie Regalis omniibus, & pro nobis alio Dominus Stephanus Vicario, & alio ab eo fons subditus, vel subditus eius, ac praemittitur, resarciri, revocari, dignificandi intercedere, injurandum, & mercificandum, ipsique & eorum exilibet, ut de negotiis nostris infra scriptis sed ex easter quamvis solite lenocinare, subducendum, nec non Ecclesiam vestram Regulam in spiritualibus & temporalibus regens, & gubernandum, ejusque curas, regias, & administrationes generalium, & exercituum, omnesque, & singulas causas, litteras, quationes, & controversias, tam beneficiaria, quam prophibitis, civiles, criminalis & militaris inter quacumque Personas Ecclesiasticas

et seculares, de & super quibusvis beneficiis Ecclesiasticis, ac rebus & bonis, & in aliis quoniamcumque ballens omnes, & in posterum oricolas, etiam appellationem, quarum cognitio ad nos ratione dicta nostra Ecclesie de jure, vel constituentia, est alia qualitercumque etiam ex mandata, & commissione S. Sedis Apostolicae predicta, & petita, cum omniis, & singulis emergentibus, deputatibus, incidentibus, & connixis, etiam similiari & plausu insuperis & figura indici, sola fali veritate inspecta, prout sibi Dominus Georgius Vicario placuerit, et vium fuerit expedire, andicando, cognoscendando, decidendo, et stat debito terminando, jurisdictio cumque nostram iusti exsecrandum, sententias tam definitivis, quam interlocutorias justa iuri dispositionibus, et casis existentibus, et promulgandis, eaque exsequendis, et debitis executionis demandandis, et demandari faciendis, ac Capitalis et congregatorias quibuscumque vice nostra interfundens, et illis omnibus, in quibus hic requiriatur, decetrum ex exercitatem nostram apprendens, et praestans, et conscientiando, vel dissentientiando, iudicis, Advocatos, procuratores judiciales, ac Canonicos Notarios et Scribas, nec non Judices Castrorum civilius, et criminis, plenitardini, Clerici, servientes, et alias quoque Ministeria, et Officiale, ac etiam Confessori, et Peccatoribus in et per totum Archicopatus usurpatione nostro, proficiunt in Ecclesia, Civitate, et Diocesi Ragusa ponendum, recipiendum, faciendum, circundandum, infligendum, deputandum, et ordinandum, ipsique ratione, quicquid opus fuerit, notandum, depositandum, et amortendum, ac eidem Confessori, et Peccatoribus potestentibus absolvendis, ac aliis Ministeriis, et Officiis sua eir commissa officia exercendi dordum, et courtendum, diaclave nostram Ecclesiam Ragusinam, et alias Monasteria, Prioratu, Capillas, et alia pia loca ubilibus constituta, et erat personas, in quibus nobis tam de jure, quam conscientiis ratione dicta nostra Ecclesie Vicariatus officium incumbit, et spicit, tam in capitibus quoniam in membris, visitandis, eorumque deficiens, eliminans, excusis, & ecclesie supplicatione, denunciandis, & corrigitandis, ac que reformanda fuerint, & reformatio indigentia, in melius reformandum, & emendandum, procuraciones debitas, ac alia subiecta, iura, & debita excludendis, & recuperandis, et contradiictores & rebelleros quicunque ac hoc & alia per Confessari Ecclesiasticas, & alia iuri remota cogenitus & compellendum de subditorum nostrorum, & aliorum quoniamcumque in Civitate, & Diocesi nostris tam sceleratus, quam Regularium, lo quibus nobis juridicis complicit, criminales, excessibus & delitibus, ac habitationibus & inhabitationibus impunitam, audiendam, & cognoscendum, ipsaque delinquentes etiam per ecclesiam publicum in castis auctoribus, si apud justis, citandam, mortuandam, excommunicandam, denunciandam, aggraverandam, reaggravandam, interdictum Ecclesiasticum, causa legitima procedente, ponendum, & observandum ac faciendum, & contra criminosos & delinquentes quicunque tam per diem denunciationis, quem accusationis & iugisitios etiam usque ad iuricationem auxiliis brachii scularis inclusive procedendum, & procedi faciendum,

sum, ac ipsi criminiis & delinqüentia, nec non profanis Officiis, beneficiis, Clericis, & Laicis, et alii nobis subditis delinqüentia e suis officiis vel beneficiis, aut alii propriis vel ad tempus justa excessum qualiterat, qualiterat, vel exortatoe suspenderuntur, exonerantur, privandunt, ipsaque incarcerationem, & plures censigundam, condemnantur, puniendum, & multitudine, nec non ipsi excommunicatis & excommunicatis confitentis adhortacionem, intercedere telentur, & relaxantur, absolvantur, & relationem coram ecclesiam, clementiam, paxulationem & presentationem quacunquam pertinuerunt doctos ad quicunque Ecclesias, Monasterios, Tribunatos, Dignitates, personas, administrationes, officia & beneficia sua excommunicatis, etiam de jure paternatus, exerceat filios, & celebretas, quorum confirmationes, admissiones, & collationes ac ut ratione della Ecclesie legimus faciant, confirmantur, admittantur, & inhibentur, ac de personis iubilabilibus, & non iuratis, aut aliis non canentes filios & celebrantes castandum, & repellendum, clementiam penitentia & presentatioe ac Ecclesias, Monasterio, Prioratu, Dignitate, personae, administratione, officia, & beneficia huiusmodi institutis, & de illis investidibus, paxulations, & editis contra ecclesiasticis, & faciundis, ac ea ecclesie, paxulations, & presentatioe huiusmodi, ac aliis subiectis notris super criminiis, excessibus, & delictis qualiterat, ac cum illegitimi, & de illegitimo nati, super defensione natuum, que patientur, nec non eis in gratia proditioi contrabandis editiorum, & alii quibuscumque, cum & super quibus fecundum iuris ordinis & dispositionis dispensare possumus, & sexundum quod nobis a iure permissum est, quoniam ulti dispensatione, fundationibus beneficiorum Ecclesiasticorum, & licitis concordis, compunctionibus, tractationib, alijsque scriptis publicis & privatis, que decretis ordinatio indigent, decreta huiusmodi, & nostram ordinacionem autoritatem interponendam, quicunque apologetar & alias nobis directissimenter, precessit, & mandata con ei, que de te, reverentia recipiuntur & exiguntur, Recognitiones quacunquam beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam Canonicar, & Prelatis, Dignitates & personae, administrationes & officia, seu Clericatus & simplicia facient, per resignacionem huiusmodi, aut per cultum ultimorum pessorum, & privationem, seu alias qualiterat, vacantes, & vacantes, etiam illa, que ad usitata collatione, prouisione, paxulations, clementiam, sex quenvis aliis dispositionib, sive iure devolutis, aut aliis qualiterat, ex parte nostra, & ex parte Ecclesie, reserata permittit, & alii personae idem confessores & agnoscendunt, & de illis prouidentibus & disponendum, translationibus qualiterat, qui de iure facere possumus, faciendum, nec non quicunque Prelatis ordinariis, Abbatibus, Priesi, Presbyteris, Clericis & Be-

neficiis ad Prelaticalia, & Iurisdictio Consilia, Capitula, & Congregationes, quae opere facili, convenerunt, instituuntur, & compilantur, & in Concilio bisannuali intercedunt, & illis intercessione, & ioldi ordinations & factis quicunque licite & beneilla pro informatione Prelataram ordinarioram, Presbyterorum, Clericorum, & Beneficiariorum necessaria preparanda, præstandum, conservandum, & diffringendum, & faciendum, nec non dictionis observatione, & confirmatione, & illis, in quibus solle collectis ac solle confertis & dispensas exigitur, hujusmodi nostram autoritatem, & confirmationem, & disjunctam interponendum, præstandum, confirmandum, & diffringendum, & generaliter omnia alia & singula facienda, eleudent, gerendam, exercendum, & procurandum, que præmissi, & circa ea necessaria fuerint, si quoniamlibet opportune, & que nos ipsi faciemus, si præmissi omnibus & singulis pergitur, & personaliter intercessimus, etiam tali forma, qua mandamus exigerent magis specialiter, quam præmissis est expressum. Premitur, ut infra medio nostro corporali paramento, quod properat ad Sacra Dei Evangelii manus, nodrum dexterum ad pulsus ponendo, modicissimum. Nos enim, gratias, sicut primus perpetuo habitor rectum id, & quicquid per dominum dominum Georgium Vicarium nostrum a fide, dilectione, fiducia, gratiam, procuravimus facies in promissis, seu aliquo præmissorum, nec non rursum ab omniatis, & singulis clavis necesse, & opportunitate sub hypotyposi & obligatore, emimus & popularem honestam nobisrum nihilcum & inviolabilem, presentiam & futuram, cum quilibet pulchri & futili remissione ad hoc necessaria, patitur & constat. In eis rei collatione præsentis litterar, sive præcisus publice exhumantur exinde fieri, et per sacrum notarium publicum inscriptum subscriri, & publice maxime, & legibilem nulli servare, et faciente & posse, remaneat. Datum et anno Romæ in domo habitacionis nostra, sub anno Narrationis Domini M.DLXXI. foliatione XV. die vero Domini primi menses Martii, Pontificis Sacerdotum in Gleba Patrii, & Domini nostri Domini Alexander Divina providentia Tago VI. anno H. præsentibus ibidem prefato domino Reginaldo, & venerabilis Vito domino Andrea de Nagis Canario Parmensi familiaribus nobis, tribus ad præmissa beatissimam specialiter, atque rogatis. Palamus autem & villa domino Magistro Georgio teore præsentem coecidimus, quod eamdem mercede, & simile felicitam habemus nobis, & percipiat, prout & quemadmodum praefetus dominus Stephanus ante reservationem huiusmodi percipiet, & habebat, perciperetur & haberet, si servatus non fuerit.

Ego Simon Velner Clericus Tropaeensis Diocesis publicus apostolica & imperiali ecclesiastice Notarii, quis Vicarii Confiditissimi, & alterius revocationi prefatti, datum, emulsoque alii, & singulis promitti, donec sicut præmissis, per præfatum Revocationem domino archiepiscopum fieret, & ageretur, ne cum prædictis tribus prout interfici, eaque sic fieri vidi & audiui, et in notam impsi, ita hic præcisus publicum Vicariatus in-

sternuntur, magis aerius fiducie scriptum, messa propria subscripti, signatur & nomine suis soliti, & contracti signari & publicari, & in hac publicam formam redigi regatus, & regulares in pectus & testimoniis etiam, & singulare praesertim, cum approbatione verborum, videlicet Clauilia Volamus autem hoc, in ultima linea apostolica, usque in finem, qua per eorum scriptorum omnes fuerant, & ego illa messa propria apposuit ad finem &c.

Venerab. Georgius Vicarius munus onusque fulmine recusavit: Stephanus vero, cum liquid appud Joannem ostenderet, idonea exculcatione pars esset, in pristinam dignitatem gradum rellitus lucis oparet; siquidem codem anno Joannes ei tamquam Vicario suo litteras quidam Apostolicas tradi iussit, quas evulgaret, & Canonicos explicaret; ipseque Stephanus, cum eis promulgavit, se Joannis Archiepiscopi Ragusini in spirituallibus & temporibus Vicariorum generalium appellat. Episcopio Pontificis, quam subiecto, hic est sententia. Readius esse penitentes, quia Canonici & sive quisque Sacerdotio presulibant, iniquitates erant, aliae maiores, aliae minores; ex quo quedam inter Canonicos amulatio, & contentio existere solebat, cum unusquisque pinguiores sibi contumeliebat, & pro illis continebat. Joannes Archiepiscopus ut omnem humanummodi aviditatem, ac dissimilacionem viam praeclendet, auctor fuit Alessandro VI. ut juvet, omnes Capitulari provozat in unam massam redigi, ex qua duodecim pro numero duodenio Canonicorum partes forent, & pariter reguleriterque in singulos distribuarentur; penitentes autem quippe tunc perciperint, quia duodecim torus massa patrum excederent, nihil ex illis diminundam esset, & sive quisque quod vivere integras retinetur, cum vero illi per obitum, vel per voluntatem celationem vacuas & caducas reliquerint, qui in eis incum subrogaretur, duodecima pars contentio esse debet; huic quod supercessit inter alios Canonicos, quorum redditus parsen duodecimum massa, Capitulari non sequent, pro rata portione dividenter, & deinceps idem fecerit, quories idem calus coniugetur, donec et postmodum aequalitate provenientur. Quod Joannes prudentissime suggestus, Pontifex approbavit, & secundum ejus sententiam ac populacionem fecit, cuius extegundo postulatum duobus Episcopis Teibaniensi & Mercenarii, ac Vicario Generali Archiepiscopi demandauit. Litteras Pontificias Canonici, ad quos manus perseruerant, more Capitulari in Edem Catedralem convocati ex mandato Archiepiscopi Stephano Vicario obliterarunt, quas summa cum reverentia suscepimus coram ipsi Canonici, Restore Civitatis, & Consilio minori, qui simul convenerant, rectari iussit, sententiam illarum exposuit, rationem redigendi omnes proventos Capitulari in unam massam, ex eaque duodecim portiones confundi, & singulare in singulos distribuendi a Pontifice prescriptam explicavit; deinde Canonici tempus praevisivit, intra quod Pontificis mandata exequi, aliquae assensu, & obedientiam prebere debent. En virtute Pontificie epistole exemplum.

Prædictis
bus Ecclesie
firme Contra
dictio
gatis per
Gucculus

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei Ven
tus ab
Fratribus Mercenarii, & Tisbani, Episcopis, &

dilecto filio Vicario Ven. Fratris natus Archiepiscopi Ragusini in spirituallibus Gualtrali sel. & Apollinaris Brod. Cuicunque Orbis Ecclesiæ meritis licet insufficiens disponere Damno praeservantes circa illarum praesertim Europaeorum, in signum suorum prosperam & tranquillam solliciti studiis vigilantes, eis sic expensis nullis præservanda vestra ope diripi, ut Ecclesia vestra sicutque nobis aspecto pro parte Ven. Fratris vestri Joannis Archiepiscopi Ragusini, Referendarii nostri petitio continuat, quod si frustis, reditum, & proventis omnibus Præbendis fac Ecclesia Ragusina in uenitianum summum, sine malo redigeretur, & summa ipsa in duodecima partis dividatur, & statuetur, quod tunce ex eis ambi Præbenda dilla Ecclesia equaliter effe, & ad eas summarum Flores vorum, ad quem huiusmodi daedalina pari ascenderet, auctor & illam excedere non deberet, quaque ipsius Ecclesia Canonici, qui non sunt, quoniam vivent, edentis per eis præbendis etiam, quaranta fedus, redditus, & proventis duodecima pars prædilata transcedunt, potiusque & gaudent, illi vero, ac aliis dilla Ecclesia Canonici etiam, qui Præbendas ad illam duodecim partem fraudum, redditum, & proventum non auctoribus obtinent, redditibus vel decedunt, aut Præbendas ipsas alias quomodo dilatent similitudibus, Præbenda, quam talis eadem vel decedat, an dimittat, obtinebat, inter eam, qui loco illis sic edentis, decedunt, vel dilatentur surrogantes, & alios ipsius Ecclesia Canonicas, quoniam Præbenda ad illam duodecim partem non auctoratur, equaliter dividuntur, sicut observantur aliquaque eam Præbenda dilla Ecclesia ad aequalitatem, & dilatam duodecim partem talius uerae fluctuant, redditum, & proventum. Præbendam enim Ecclesia redigentur, profello amulatio, & varii inconvenientibus ex iuris qualitate prædilata proventibus apparatu obstat. Quare pars dilli Archiepiscopi, qui etiam Urbi Gubernator exigit, nobis suis humiliis supplicatum, ut Præbendas prædilatas ad aequalitatem, ut praefertas, statuimus, & ordinatio redacti, statuimus & ordinatio, huiusmodi obstatru mandare, aliquaque in primisopportunitate prævidere de benignitate Apostolica dignarum. Nos igitur, qui ad eis, per que excolloca Corripititione tranquillitati consolatur, & ne quis per laborem, & condicio concupiscat, paria exinde emolumenta precipiat, libenter iurabimus, huiusmodi supplicationibus inclinati, Discrictio vestra per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel eos, aut nos regram ad consensu expresso, quorum interest, frustis, redditus, & proventis huiusmodi omnia Præbendarum prædilatum in uenitiam summum, sine malo redigere, & summa ipsa in duodecima partis dividatur, & ad eam summarum, aut ad quem patrem unaquaque pars eamdem duodecim auctoribus annuatim, si partitione ipsa aequaliter forent, delatari, & quod de eis eam Canonici Præbenda prædilata aequaliter effe, & unaquaque eam, ac illam summarum, ad quam duodecima pars huiusmodi auctoribus, auctor, & obstat, & illam valutatibus transcedere debet, quaque ipsius Ecclesia Canonici, qui non sunt, quoniam vivent, edentis per eis Præbendas etiam duodecim partem prædilatas transcedentibus possit.

et Omnes gaudent arbitrantur, et illis cedentibus, aut
decedentibus, aut obdientibus per eos Procedentes
hujusmodi alias quoniamlibet dimitutivibus, pra-
bant, quem talis cedens, aut decedens vel di-
mitemens vocem suam, qui vero cedens, decedens,
vel dimitutus forerogabatur, et alias ipsius
Ecclie Casuiciorum, quarum Procedentes ad dictam
duodecimam partem tunc non ascenderent, equa-
liter dividit, et donec omnes Procedentes extin-
xerint, sive observari debere, statuerat, et armo-
re autoritate Notaria certis, et si Statutum
et Ordinationem, et Redditionem hujusmodi per
eos rigore praeferimus fieri contigerit, per
eos, vel alium, seu aliis Statutum, Ordinationem,
et Redditionem hujusmodi observari fa-
ciale. Contradictores per Conjuram Ecclesiastici-
am appellatione postposita compescerent, et le-
giscimus sapit huius habendis servatis Procedentibus,
illorum, quiescere opus faciet, iterum nichil aggra-
vare currit. Non obstante Constitutionem, et
Ordinationem Apostolicas, ac dicta Ecclesia
juramento, confirmatione Apostolicis, vel quaevis
firmitate alii rotaboris Statutis, et Confusione
tum contrariae quibuscumque, seu si dilectis filiis
Casuicis dicta Ecclesia, vel quibusvis alibi
communite vel divisione a Sede Apostolica indu-
xit, quod incedunt, suspendit, vel ex-
communicari non possint per litteras Apostolicas
non facientes plenam et expressionem, et de verbo
ad verbam de iudicio hujusmodi mentionem.
Datum Roma apud S. Petrum anno Incarnationis
Domini millesimo quadragesimo novan-
geliico sexto XVIII. Kal. Iuli, Pontificatus no-
strum anno quarto.

Rogatus Pontificis a Restore & Senato de-
cretis etiam, ut in Aula Cathedrali Clerus
secundi Ordinis numerum duodecim non excede-
ret, totusque ex dictam Presbyterio, et do-
cibus Diaconis conficeret, qui superpellitio in-
dicti Divini rebus intervenirent. Hoc vero ab
Archiepiscopo, vel eius Vicario eligi jussit,
requisito tamquam consenso duorum Procuratorum
Capituli, & Ecclesie. Insuper priuilegio, quo
illis & mensa Capitulari suppeditari solebant,
sugeri voluit, et per Archiepiscopum, vel Vi-
carium singulis pro rata portione distribui.

Alexander Episcopus Serv. Servorum Dei ad
perpetuam rei memoriem. In evanou Apostolica
potest etiam de dignitate speciali merititatis insufficiencia su-
perne dispositione locati, ut ea, propter ex com-
missi nobis Pastoralis Officii debita conuenient, ne-
fice coquifantibus actione diligenter extendant,
per que in iugis Ecclesie, prefectorum Metropoli-
tanis, illigique debita leader per idem, et
de votis Ministerios effigie perservantur, ac aliusvis
effigie, ac diversis obiquiis condonari intende-
re solet, de aliisq[ue] subuentibus auxilio oppor-
tune prouidetur, prout idem p[ro]p[ter]ius in Domino
selubrare expedire. Sane pro parte dilectorum fi-
liorum Reccoris & Capituli Certitatis Ragusa
nobis nuper exhibiti petitis concincentur. Quod in
Ecclie Ragusina quo te partibus illis plurimum
insignis existit, confidemus esse duodecim Cap-
pellani, qui Missae & alia Divina Officia in di-
cta Ecclie celebrentur, ac per Capitulum
& Canonicos ipsius Ecclie eligi, et depacari,
et que pro coram servitio tercessi & quinquaginta
ipperi, vel circa moneta ipsius partis,
etiamque & dicti Doctoris de Genera vel cir-
ca nos excedentes, de fructibus redditibus, et
proventibus mensa Capitulari dicta Ecclie su-